
Ansøgning om tilskud til etablering af køkkenfaciliterer i Frederikssund Svømmehal 

 
Ansøger: Frederikssund Svømmeklub 

 

Faciliteten ønskes etableret i: Frederikssund Svømmehal, Bonderupvej 2C, 3600 Frederikssund 

 

Finansieringsmodel: Fuldt kommunalt tilskud 

 

Frederikssund Svømmeklub søger om tilskud til at etablere køkkenfaciliteter i Frederikssund Svømmehal.  

 

Vi ønsker at etablere køkkenfaciliteter i svømmehallen fordi: 

• Det vil understøtte det sociale fællesskab i svømmeklubben 

• Det vil muliggøre afholdelse af store svømmestævner i svømmehallen 

• Det vil være til glæde for en række andre foreninger og brugere i svømmehallen og idrætsbyen. 

 

Understøttelse af det sociale fællesskab 

Frederikssund Svømmeklub lægger stor vægt på at understøtte det sociale fællesskab i klubben. Svømme-

hallen er ikke kun den arena, hvor svømmeklubbens medlemmer udøver deres sport. Svømmehallen er de-

res hjemmebane og rammen om foreningens sociale aktiviteter. Ved den gamle svømmehal havde vi vores 

eget klubhus, der dannede rammen for mange aktiviteter i klubben. Der er ikke mulighed for at etablere et 

klubhus i idrætsbyen.  

 

Etableringen af køkkenfaciliteterne vil give vores svømmere en fornemmelse af, at svømmehallen også er 

deres – at de hører til der. Vi deler gerne svømmehallen med både de offentlige gæster og andre forenin-

ger, men følelsen af at have et særligt tilhørsforhold betyder meget. 

 

En af grundstenene i det stærke sociale fællesskab, der er på tværs af alder og hold, er den morgenmad der 

spises i fællesskab efter lørdagens morgentræning. Alle svømmere står på skift for at sørge for morgenmad 

til deres kammerater. Adgang til køkkenfaciliteter vil gøre det meget nemmere at arrangere morgenmad 

for de mange svømmere. 

 

Svømmeklubben afholder derudover en række andre aktiviteter i årets løb, hvor adgang til køkkenfaciliteter 

vil gøre en stor forskel: 

 

• Opstartsgrill 

o Medlemmerne af konkurrenceafdelingen og deres familier mødes til en hyggelig grillaften i 

den første uge af den nye sæson 

• Julehygge for alle svømmeklubbens medlemmer 

o I den sidste uge op til jul har det gennem mange år været en tradition, at svømmeklubben 

byder på varm kakao og æbleskiver til alle medlemmer af svømmeklubben og deres fami-

lier 



• NS-mini stævne 

o En turnering hvor Farum, Frederiksværk, Gribskov, Hillerød, A6 og Frederikssund svømme-

klubber gennem sæsonen på skift er vært for et stævne for de yngste konkurrencesvøm-

mere 

• Interne stævner 

o For svømmere i både svømmeskolen og konkurrenceafdelingen 

• Afslutningsfest for konkurrenceafdelingen 

o Svømmerne og deres familier spiser en hyggelig middag sammen, årets klubmestre kåres 

og klubbens vandrepokaler uddeles  

• Aquacamp 

o Børn fra Frederikssund og omegn får gennem en uges aquacamp mulighed for at lære at 

svømme eller blive endnu dygtigere til at svømme 

• Afholdelse af møder, kurser mv. 

o Svømmeklubben afholder gennem året en lang række møder herunder bestyrelsesmøder, 

trænermøder og svømmermøder dertil kommer forskellige uddannelses- og kursusaktivite-

ter for klubbens svømmere, trænere og frivillige. 

 

Som alle andre foreninger er Frederikssund Svømmeklub afhængig af frivillige for at kunne gennemføre vo-

res aktiviteter. Det er ikke nemt at tiltrække og fastholde frivillige i foreningerne. I Frederikssund Svømme-

klub gør vi meget for, at det også skal være hyggeligt af være frivillig i svømmeklubben. Hygge hænger ulø-

seligt sammen med muligheden for at byde på en kop varm kaffe, en bid brød og et stykke kage. Adgangen 

til køkkenfaciliteter vil derfor også have stor betydning for vores frivillige. 

 

Afholdelse af store svømmestævner 

Frederikssund Svømmehal har med sit 25m x 25m bassin unikke faciliteter til afholdelse af store svømme-

stævner herunder nationale mesterskaber. Det er Frederikssund Svømmeklubs ambition at arrangere vores 

egen Frederikssund Cup samt blive vært for større nationale stævner. Det er en forudsætning for at kunne 

afholde stævner på det niveau, at der kan tilbydes forplejning til de mange officials, det kræver at afvikle 

svømmestævner i den størrelsesorden. 

 

Til glæder for andre foreninger og brugere 

Frederikssund Svømmeklub er ikke ene om at ville få stor glæde af etableringen af køkkenfaciliteter i svøm-

mehallen. En række andre foreninger bruger også faciliteterne i svømmehallen og idrætsbyen. Adgang til 

køkkenfaciliter vil også være til glæde for de andre foreninger. 

 

Vil forestiller os derudover, at svømmehallens livreddere også vil kunne få glæde af at have adgang til at 

bruge køkkenfaciliteterne, når de er på vagt.  

 

 

 


